
SPECIFIKIMET TEKNIKE PER BLERJE AUTOMJETI TIP SUV  

Specifikimet teknike viti 2023 janë si më poshtë: 

Motori turbo Diezel                                   1.6 

 Lënda djegese                                      Naftë. 

 Fuqia motorike                                    Min 100/136 kw/ kf. 

 Numri i cilindrave                               Min 4 

 Konsumi i kombinuar per 100km       Max 7 litra /100km. 

Transmisioni: 

 Kutia e shpejtësisë(Kamio)             Automatike 

 Shpejtësia maksimale                      Min 170 km/orë. 

 Tërheqja                                           2x4. 

Permasat e autovetures: 

 Gjatësia                                           Min 4400 mm 

 Lartësia nga toka                             Min 180 mm 

 Gjërësia                                           Min 1800 mm  

 Lartësia                                           Min 1600 mm 

 Distanca aksiale                               Min 2600 mm 

 Masa max e lejuar Kg                      Max 3000 

 Masa e mjetit bosh Kg                        Min 1500  

Gabina: 

 Numri i dyerve                             4 

 Numri i vendeve                          Min 4+1 

Aksesore shtese: 

 Me timon hidraulik dhe në krahun e majtë. 

 Frenat me sistem ABS, ESP, ASR,EDB 

 Airbag min 6 copë. 

 Xhamat me nuancë. 

 Xhamat me komandim elektrik. 

 Ajër i kondicionuar /Clima. 

 Sistemi elektrik 12V, si dhe të jetë konform normave të CE. 

 Mbyllje e centralizuar e dyerve, komandim në distancë. 

 Pasqyrat dhe xhamat elektrike 

 Disqe Alumini min 18 

 Led para dhe mbrapa 

 Timon Multifunksional 

 Bloutooth , cruise control 

 Xhamat e errët mbrapa 

 Rregjistrim lartësie për timonin 

 Funksion start &stop 

 Set riparim gome 

 

A. Kërkesa të përgjithshme 



1. Të ofrojë mjet rrugor të kërkuar në përshkrimet e autoritetit kontraktor. 

2. Mjetet të jenë të pajisura me dokumentacionin e duhur sipas legjislacionit shqiptar, të 

targuara, leje qarkullimi, çertifikatë pronësie, sigurimin e detyrueshëm TPL. 

3. Mjeti të jetë i pajisur me katalogun e mjetit, çertifikatën e konformitetit, të përkthyera 

në shqip. 

4. Mjetet rrugore të kenë garanci 5 vjet ose 100.000 km. (Garancia të jetë e shoqëruar me 

normën (km) që do të ndërrohet vaji, çmimet e lubrifikatit, filtrave dhe pjesëve të këmbimit që 

do të zëvendësohen brenda afatit të garancisë).  

5. Mjetet rrugore që do të përfitohen nga kjo kontratë të jenë të prodhuara në vendet e 

Bashkimit Europian ose të jenë të prodhuara për përdorim në vendet e BE, (kjo të vërtetohet 

me çertifikatë konformiteti). 

6. Mjetet duhet të jenë të reja dhe të pa përdorura.  

7. Mjeti të jetë prodhim i vitit 2022.  

8. Afati i lëvrimit jo më shumë së 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 


